

Dåpen - vårt vern

De fleste av oss er døpte, men hvorfor er vi egentlig det? Jesus har selv innstiftet dåpen (Matt 28, 18-20 og Mark 16, 15f) og sagt at den som tror skal døpes. Men hvorfor sier han dette? Hvilke konsekvenser får det for oss viss vi døper oss, og hva går vi glipp av viss vi lar være? Dette er et veldig stort tema, og vi kan ikke ta for oss hele dåpen på et ark. Derfor har jeg bestemt meg for å prøve å begrense meg til å skrive om dåpen som beskyttelse, mot det vonde og mot Gud selv.

Beskyttelse mot Guds hellige vrede



Les Rom 6,3-5 og Sak 3,1-5.

Her står det at vi i dåpen får del i Kristi død og oppstandelse. At vi har del i Kristi død vil si at straffen for våre synder er sont. Denne straffen er døden og at en ikke får komme inn i himmelen. Når Djevelen anklager oss innenfor Gud og peker på våre synder, da kan vi si at vi er døpt til Jesu død. Dermed ser den døpte plettfril ut når han står framfor Gud (Gal 6,27 og Ef 5, 25-27). Gud ser ikke den døptes feil og synder, men Gud ser Jesu liv og hans soning av synden. Uansett hvor skitten vi er blitt av synden mens vi levde her på jorden, skal vi bli rene. Vi får Jesu plettfrie liv til å kle oss i, og hvem kan da anklage oss for noe?

I Rom 6,4-5 står det at på same måte som Jesus stod opp fra de døde, slik skal også de døpte oppstå en dag, til et liv i en herlig evighet. Jesus har bevist at det går an å stå opp fra de døde, og vi skal også stå opp fra de døde en dag på samme måte. Da skal vi leve evig i glede og jubel, sammen med Gud og Jesus. *”Tenk for en jubel, ja tenk for en jubel, når alle frelste er berget i land.”*

Tar du imot denne gaven som du har fått eller viser du den ifra deg? Den som ikke tar imot blir heller ikke frelst.

Beskyttelse mot alt vondt



Les Gal 3,26-29 og Job 1,10-12

I dåpen blir vi Guds barn. På samme måte som Jesus sier ”Abba (”pappa”), Far” (Mark 14,36 og Rom 8,15) kan vi også rope på vår himmelske far når vi trenger en kjærlig, beskyttende og allvitende far.

Gjennom presten tegner Gud sitt merke (korset) på oss i dåpen. Dette er ikke bare noe symbolsk, dette er noe som faktisk skjer. I dåpen får vi et merke på oss som er synlig for hele ånde verdenen. Dette merket sier at vi er Guds barn og Hans eiendom. Ingen kan gjøre oss noen ting uten at de først må gå til Gud å spørre om lov til å røre oss. Djevelen og onde ånder kan ikke gjøre oss noen ting uten det de får lov til av Gud.

Luther sa at djevelen er som et forferdelig beist av en hund. Men denne hunden er bundet i ei lenke, og i andre enden av lenka holder Gud. Gud kan dermed dra hunden til seg og slippe hunden fra seg, men hunden blir aldri fri. Hunden kan aldri gjøre noe som ikke Gud tillater, fordi viss han prøver, drar Gud i lenka og drar djevelen vekk fra det han prøver på. Mange ganger synes vi at Gud lar lenka være mye for slakk, men dette betyr ikke at Han har sluttet å beskytte oss. Gud vil alltid det beste for oss, og selv om vi ikke forstår hvorfor så mye fælt skjer, så betyr ikke det at Gud har mista kontrollen eller at Han ikke har en baktanke med det Han gjør. (Jes 55,8f)

Helt til slutt er det nødvendig å kort legge til at dåpens gaver er avhengig av troen for å bli gyldige. I Mark 16,16 leste vi at den som ikke tror skal bli fordømt, og ingen kan dermed si at: ”Jeg trenger ikke tro for å være en kristen, jeg er jo døpt og det holder for meg.”



1. Hvorfor er det viktig å døpe seg?
2. Hvilket bevis har vi for at vi skal oppstå, og få et evig liv?
3. Hvordan har Gud merket oss slik at alle åndevesner skal vite at vi er Hans?
4. Hvorfor er troen viktig?



Bønn:

Jesus har satt meg inn i barnekåret sitt
Takk skal han ha for det!
Alt det han har er no med rette også mitt
Takk skal han ha for det!
Fria frå synd og død er eg so vel som han.
Sjølvs med sitt hjarteblood han denne fridom vann.
Dyrt har han kjøpt meg eg må syngja det eg kan:
Takk skal han ha for det!

Mitt skal det vera, alt det gode han har gjort
Takk skal han ha for det!
Omsut for barnet sitt han har i smått og stort
Takk skal han ha for det!
Møter meg vonde ting, han veit det alt so vel
Allting han lagar om til bate for mi sjel.
Surt liksom søtt må vera med og få meg sæl
Takk skal han ha for det!